
PORTARIA SECRET. MUNICIPAL DO TRABALHO E 

EMPREENDEDORISMO/SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 

ORÇAMENTO E /SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES/DSV Nº 4 

DE 12 DE JANEIRO DE 2013 

APROVA FORMULARIO PROPRIO PARA PADRONIZACAO DE PEDIDOS DE CESSAO 

DE SERVIDORES PUBLICOS VINCULADOS RPPS, COM PREJUIZO DE 

VENCIMENTOS, PRESTAREM SERVICOS NA PMSP, CONFORME D 53661/12. 

PORTARIA 4/13 - DSV/SMT 

de 11 de janeiro de 2013 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO –  DSV , no 
gozo das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n.º 42.200, de 16 de julho de 2002, que cria as 
Juntas Administrativas de Recursos de Infrações - JARI no Município de São Paulo, bem 
como as alterações que lhe foram introduzidas pelos Decretos nº 44.273, de 22 de 
dezembro de 2003, 45.926, de 24 de maio de 2005 e 50.582, de 24 de abril de 2009; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 6/2005 –  DSV.GAB, que instituiu 19 JARI no Município de 
São Paulo e a Portaria nº 43/2009 –  DSV.GAB., que instituíram a JARI com 20 juntas; 

CONSIDERANDO o disposto no Regimento Interno das JARI, editado por meio da Portaria 
nº 11/2005-DSV.GAB., com as modificações introduzidas pelas Portarias nº 22/2005-
DSV.GAB., 43/2006-DSV.GAB., 3/2008-DSV.GAB., 12/2008-DSV.GAB., 114/2008-
DSV.GAB. e 43/2011-DSV GAB; 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 45.377, de 7 de outubro de 2004, que 
regulamenta a indicação de representantes da comunidade para compor as JARI; 

RESOLVE: 

I –  Reconduzir: 

a) Silvana Aparecida Vergopolan, RG 50.673.076-1, como Presidente na 19ª JARI; 

b) Ivone Pereira da Silva, RG 12.317.745-5, como representante do órgão na 18ª JARI; 

c) Rita de Cássia Maestre Nunes, RG 17.996.885-3, como representante do órgão na 20ª 
JARI. 

II –  Designar: 

a) Sandra Regina da Silva Cerdan, RG 6.020.508, como Presidente na 10ª JARI; 

b) Márcio José Del Santos, RG 48.062.504-9, como Vice-Presidente na 10ª JARI. 

III - A posse dos membros nomeados dar-se-á nos termos do art. 9º do Regimento Interno 
da JARI. 

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



Alterado por 

 Voltar ao Topo 

P 4/13(SEMPLA) - APROVA FORMULARIO PROPRIO PARA PADRONIZAR PEDIDOS 
DE CESSAO DE SERVIDORES PUBLICOS VINCULADOS RPPS CONFORME O 
DECRETO. (C) 
P 42/13(SEMPLA)-SUBSTITUI O FORMULARIO PROPRIO E APROVA O FORMULARIO 
QUE ESPECIFICA CONFORME A PORTARIA 
P SMG 42/2017 - REVOGA A PORTARIA 

 

http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria-secret-municipal-do-trabalho-e-empreendedorismo-secretaria-municipal-de-planejamento-orcamento-e-secretaria-municipal-dos-transportes-dsv-4-de-12-de-janeiro-de-2013

